Приказ Минстроя России от 23.12.2022 N 1118/пр "Об утверждении СП
134.13330.2022 "Системы электросвязи зданий и сооружен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 23 декабря 2022 г. N 1118/пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СП 134.13330.2022
"СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИИ. ОСНОВНЫЕ

ПОЛОЖЕНИЯ ПРОЕКТИРОВАНИЯ"

В соответствии с Правилами разработки, утверждения, опубликования, изменения и отмены

сводов правил, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля

2016 г. N 624, подпунктом 5.2.9 пункта 5 Положения о Министерстве строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038, пунктом 62 Плана разработки

и утверждения сводов правил и актуализации ранее утвержденных сводов правил на 2022 г.,

утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 8 декабря 2021 г. N 909/пр (в редакции приказов Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 марта 2022 г. N

199/пр, от 1 апреля 2022 г. N 235/пр, от 15 апреля 2022 г. N 289/пр, от 7 июля 2022 г. N 553/пр, от

20 сентября 2022 г. N 770/пр), приказываю:

  КонсультантПлюс: примечание.

СП не приводится.

1. Утвердить и ввести в действие через 1 месяц со дня издания настоящего приказа

прилагаемый СП 134.13330.2022 "Системы электросвязи зданий и сооружений. Основные

положения проектирования".

2. С даты введения в действие СП 134.13330.2022 "Системы электросвязи зданий и

сооружений. Основные положения проектирования" признать не подлежащим применению СП

134.13330.2012 "Системы электросвязи зданий и сооружений. Основные положения

проектирования", утвержденный приказом Министерства регионального развития Российской

Федерации от 5 апреля 2012 г. N 160.

3. Департаменту градостроительной деятельности и архитектуры Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации:

а) в течение 15 дней со дня издания приказа направить утвержденный СП 134.13330.2022

"Системы электросвязи зданий и сооружений. Основные положения проектирования" на

регистрацию в федеральный орган исполнительной власти в сфере стандартизации;

б) обеспечить опубликование на официальном сайте Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" утвержденного СП 134.13330.2022

"Системы электросвязи зданий и сооружений. Основные положения проектирования" в

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=403637&date=12.10.2023&dst=100010&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=450841&date=12.10.2023&dst=100033&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=420112&date=12.10.2023&dst=100407&field=134
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=STR&n=30128&date=12.10.2023
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=STR&n=30128&date=12.10.2023
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=STR&n=28546&date=12.10.2023
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=STR&n=28546&date=12.10.2023
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=STR&n=15185&date=12.10.2023
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=STR&n=30128&date=12.10.2023
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=STR&n=30128&date=12.10.2023

Приказ Минстроя России от 23.12.2022 N 1118/пр
"Об утверждении СП 134.13330.2022 "Системы электросвязи зданий и
сооружен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.10.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

электронно-цифровой форме в течение 10 дней со дня регистрации свода правил федеральным

органом исполнительной власти в сфере стандартизации.

Министр

И.Э.ФАЙЗУЛЛИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?req=doc&base=STR&n=30128&date=12.10.2023